
 

 

www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, quinta feira, 20 de junho de 2024. Ano 2024 Edição nº 0563 Pagina  1 

 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA, 

Prefeito Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, e amparado no Artigo 77, inciso VI da Lei Orgânica 

Municipal, 

RESOLVE,  

Artigo 1º - NOMEAR, em estágio 

probatório, a senhora JULIANA FAUSTINONI DOS SANTOS, portadora da 

Cédula de Identidade n° 12.***.**8-6, e inscrita no Cadastro de Pessoas 

Físicas sob o n° 075.***.***-05, para o cargo de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO, em virtude de aprovação no concurso público nº 

001/2023. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor 

com efeitos retroativos ao dia 10 de junho de 2024, revogando as 

disposições em contrário.  

Salto do Itararé, PR, em 20 de junho de 2024. 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA 

SILVA, Prefeito Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais, e amparado no Artigo 77, inciso VI 

da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE,  

 

Artigo 1º - NOMEAR, em estágio 

probatório, a senhora CINTIA CIBELE RODRIGUES, portadora da 

Cédula de Identidade n° 45.***.**4-1, e inscrita no Cadastro de 

Pessoas Físicas sob o n° 354.***.***-86, para o cargo de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO, em virtude de aprovação no concurso público 

nº 001/2023. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em 

vigor com efeitos retroativos ao dia 10 de junho de 2024, 

revogando as disposições em contrário.  

Salto do Itararé, PR, em 20 de junho de 2024. 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

Sumula: Substitui membros da 

Comissão responsável pelos 

parcelamentos irregulares do solo 

rural no Município de Salto do Itararé. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALTO DO 

ITARARÉ, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO o disposto na 

Recomendação Administrativa nº 01/2022 e 

visando à regularização e controle de loteamentos 

rurais e chacreamentos no âmbito deste município, 

bem como atendendo à orientação do Plano 

Setorial de Ação do GAEMA – Regional Santo 

Antônio da Platina, 

 

PORTARIA Nº 98/2024 
 

PORTARIA Nº 99/2024 
 

DECRETO Nº 45/2024 
 

http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/anotada/9380422/art-1-do-decreto-255-10-canoas
http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/anotada/9380422/art-1-do-decreto-255-10-canoas


 

 

www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, quinta feira, 20 de junho de 2024. Ano 2024 Edição nº 0563 Pagina  2 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica alterado o Decreto 70/2023 de 

12 de outubro de 2023, nomeando novos membros 

para comporem a presente comissão, qual passará 

a ser composta pelos seguintes:  

 

 

I - Edson Euzébio de Souza 

II – Gabriel Salvalagio Gumy 

III – José Salvador de Souza Neto 

 

 

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

Salto do Itararé (PR), 20 de junho de 2024. 

 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 



 

 

www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, quinta feira, 20 de junho de 2024. Ano 2024 Edição nº 0563 Pagina  3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2024 
 



 

 

www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, quinta feira, 20 de junho de 2024. Ano 2024 Edição nº 0563 Pagina  4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2024  
 

PROJETO LIBERTAR 
 



 

 

www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, quinta feira, 20 de junho de 2024. Ano 2024 Edição nº 0563 Pagina  5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, quinta feira, 20 de junho de 2024. Ano 2024 Edição nº 0563 Pagina  6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, quinta feira, 20 de junho de 2024. Ano 2024 Edição nº 0563 Pagina  7 

 

 

 

 

 

 

 


